
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION.1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

N._348. del 04-06-2025
Registro settore n. 22__del gh - 06 - 025

OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica n. 1/B del 23/04/2025 relativa ai lavori di riparazione
del veicolo Fiat Punto targato YA 647AA in dotazione alla Polizia Municipale .

Officina Rigano Sebastiano con sedein S.Alessio Siculo , via Consolare Valeria n.193
Partita Iva : 03344680834 CIG : B6677DC8B9

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

che il Comandodi Polizia Municipale ha in dotazione un’autovettura targata YA647AA;
che l’autovettura della Polizia Municipale è fondamentale per l’espletamento dei servizi di polizia
stradale e quant’altro rientra nei compiti d’istituto della Polizia Municipale;che l’autovettura di che trattasi è l’unico veicolo disponibile per effettuare missioni in altri Comuni;
Vista la relazione prot. n. 1885 18/02/2025, dalla quale si evinceva che il predetto veicolo

presentava delle anomalie all’alternatore con relativa cinghia e tendicinghia
Considerato che l’autovettura è indispensabile per l’espletamento dei servizi di viabilità e polizia
stradale e che il mancato utilizzo avrebbe creato un danno per l'Ente;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 02/09/2024 avente per oggetto: “Approvazione
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati”;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 29/11/2024 avente per oggetto” Variazione di
bilancio di previsione 2024-2026aisensidell'art. 175, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000”;
Vista la delibera di G.M. n. 28 del 28/02/2025 avente per oggetto:” Assegnazione risorsa
economica per la riparazione dell’autovettura Fiat Punto targata YA 647AA in dotazione alla
Polizia Municipale”;
Vista la determina a contrarre n. 243 del 15/04/2025 conla quale venivano affidati Officina Rigano
Sebastiano con sede in S.Alessio Siculo (ME) , via Consolare Valeria n.193 ,partita iva n.
03344680834 i lavori di riparazione del motore della Fiat Punto targataYA647AA in dotazionealla
Polizia Municipale;
Vista la fattura elettronica n. 1/B del 23/04/2025 399,68 + Iva al 22% pari ad € 87,93 per un totale
di € 487,61 trasmessadalla suindicata ditta, relativa ai lavori di riparazione del motore della Fiat
Punto targataYA647AA indotazione alla Polizia Municipale, acquisita al protocollo del nostro
Comuneconn. 4489 del 24/04/2025;
Considerato chei lavori di che trattasi sono stati regolarmente effettuati;
Atteso che il Codice CIG acquisito dalla piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC è :

B6677DC8B9;
Vista la regolarità del DURC , numero protocollo INAIL 48616000 del 08/04/2025 e valido sino
al 06/08/2025;
Vista la dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi dell’art. dell’art. 3 della
legge n.136/2010;



Ritenuto pertanto di poter procederealla liquidazione della predetta fattura;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022, di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visto l’art.17 ter del D.P.R 633/1972, introdotto dall’art. 1 comma 629 lett. B della legge 23

Dicembre 2014 n. 190(Leggedi Stabilità 2015),inerente l’applicazione dello “SPLIT PAYMENT”;
Vistigli art. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Visto il Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della lesge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti

pubblici);
Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024 , n. 209 (Disposizioni integrative e correttive al

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023,n. 36).
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali);
°

Vista la L.R. n. 23/98;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

1)Distabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di liquidare la fattura n. 1/B del 23/04/2025 di € 487,61 compresa di IVA, trasmessa dalla
suindicata officina , relativa ai lavori di riparazione del veicolo Fiat Punto targato YA 647AA in
dotazione alla Polizia Municipale, come di seguito descritto :

a) € 399,68 all” officina Rigano Sebastiano con sede in S.Alessio Siculo svia Consolare Valeria n.

193, partita iva n. 03344680834;
b) € 87,93 daversareall’erario ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R 633/1972,introdotto dall’art. 1,

comma629,lett. B della legge 23 Dicembre 2014 n. 190(LeggediStabilità 2015);
3)Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;
4)Di trasmettere la presente per quanto di competenzaal responsabile del servizio finanziario;
5) Didisporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo
Comuneper 15 giorni gonsecutivi, ai sensi del D.lgs 33/2013;
S.Alessio Siculo li_ck los les

Te RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

SR da Isp. CapoBT) fata)

| È0 DI9 MIT



VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.°i” della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;
Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì oulos [nas

RESPONSABILE DELSERVIZIO

Ispettore“2ÌPAC)3LITs 0°”IS
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;
Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla propostadi deliberazione;
ESPRIME PARERE_ FAVORE VOLO

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € Ù $ t,6
Sui seguenti codici e numeri:

Codice 03.01. 1. 05. 04.92. 009 Codice l 7

L
Codice Codice Z

Competenza _(Af TU - (MP. {8 Competenza L
Intervento Intervento £
Lì 04| 06 [06



RIGANO SEBASTIANO
VIA DELLE ROSE 6

98030 Forza d'Agro' (ME)
f CE.
P.Iva 03344680834 —RGNSSTB0TO1L042H

Codice 1994

nt'Alessio Siculo

leria 334

sio Siculo

C.F. 00347890

fattura 1/B del 23-04-2025
Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 14529153931

Protocollo 4489 del 24-04-25 Pag. 1 di 1

ato
3Eesti

Convenzione 243
ati

15-04-2025

+
CAI

CIG
B66770C8B9

CUP.

Pre Sconto Alîg-
Iva.

LAVORI ESEGUITI SU FIAT PUNTO 1.2 TARGATA YAG47AA 22

KM. 250.679
10348066 ALTERNATORE PZ 1,00 248,000000 248,00 22

10276650 CINGHIA ESTERNA PZ 1,00 26,700000 26,70 22

10541122 TENDICINGHIA PZ. 1,00 59,400000 59,40 22

M MANODOPERA H 2,00 32,790000 65,58 22

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 399,68

Riepilogo Iva i

C. Descrizione % Imponibile Iva Es. |

22 399,68 87,93 S | Imponibile
{ Imposta
| Totale

IVA Vs.carico art.17-ter
'Netto.a:pagare

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN

Bonifico 23-04-2025 UNICREDIT SPA 1T37J0200882530000105995716


